
Estudiante Borja Garcia Natalia  (naborjag)
Jugada No. 3

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 7,906 $3,230,976 $8,000,000 $23,718,00
0

$100,000,0
00

$134,948,9
76

Febrero 45,365 $4,853,964 $300,000 $136,095,0
00

$400,000,0
00

$541,248,9
64

Marzo 66,270 $8,099,940 $600,000 $198,810,0
00

$200,000,0
00

$407,509,9
40

Abril 115,417 $8,159,940 $0 $346,251,0
00

$500,000,0
00

$854,410,9
40

Mayo 145,804 $6,536,952 $500,000 $437,412,0
00

$300,000,0
00

$744,448,9
52

Junio 158,202 $12,953,90
4

$1,200,000 $474,606,0
00

$100,000,0
00

$588,759,9
04

Julio 177,762 $9,692,928 $1,000,000 $533,286,0
00

$200,000,0
00

$743,978,9
28

Agosto 215,217 $1,742,988 $2,500,000 $645,651,0
00

$400,000,0
00

$1,049,893
,988

Septiembre 252,657 $3,365,976 $300,000 $757,971,0
00

$400,000,0
00

$1,161,636
,976

Octubre 265,146 $11,270,91
6

$1,500,000 $795,438,0
00

$100,000,0
00

$908,208,9
16

Noviembre 278,468 $14,516,89
2

$600,000 $835,404,0
00

$100,000,0
00

$950,520,8
92

Diciembre 312,002 $17,747,86
8

$600,000 $936,006,0
00

$300,000,0
00

$1,254,353
,868

Costo Total $9,339,921,244.00
Costo Unitario Promedio $205,906.00



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
2689.38%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

6307.44%

Colchón de capacidad -2589.38%

COSTOS DE PRODUCCIÓN
Costos Fijos $796.64

Costo Variable $77.79
Punto de Equilibrio $21.22

Costos Fijos [Corrección] $25,500,000.00
Costo Variable 

[Corrección]
$37,286.00

Punto de Equilibrio 
[Corrección]

$849.52


