POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	Borja Garcia Natalia (naborjag)
Jugada No.	3
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	7,906	\$3,230,976	\$8,000,000	\$23,718,00 0	\$100,000,0 00	\$134,948,9 76
Febrero	45,365	\$4,853,964	\$300,000	\$136,095,0 00	\$400,000,0 00	\$541,248,9 64
Marzo	66,270	\$8,099,940	\$600,000	\$198,810,0 00	\$200,000,0 00	\$407,509,9 40
Abril	115,417	\$8,159,940	\$0	\$346,251,0 00	\$500,000,0 00	\$854,410,9 40
Mayo	145,804	\$6,536,952	\$500,000	\$437,412,0 00	\$300,000,0 00	\$744,448,9 52
Junio	158,202	\$12,953,90 4	\$1,200,000	\$474,606,0 00	\$100,000,0 00	\$588,759,9 04
Julio	177,762	\$9,692,928	\$1,000,000	\$533,286,0 00	\$200,000,0 00	\$743,978,9 28
Agosto	215,217	\$1,742,988	\$2,500,000	\$645,651,0 00	\$400,000,0 00	\$1,049,893 ,988
Septiembre	252,657	\$3,365,976	\$300,000	\$757,971,0 00	\$400,000,0 00	\$1,161,636 ,976
Octubre	265,146	\$11,270,91 6	\$1,500,000	\$795,438,0 00	\$100,000,0 00	\$908,208,9 16
Noviembre	278,468	\$14,516,89 2	\$600,000	\$835,404,0 00	\$100,000,0 00	\$950,520,8 92
Diciembre	312,002	\$17,747,86 8	\$600,000	\$936,006,0 00	\$300,000,0 00	\$1,254,353 ,868

Costo Total	\$9,339,921,244.00
Costo Unitario Promedio	\$205,906.00

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	2689.38%
Tasa de eficiencia de la capacidad	6307.44%
Colchón de capacidad	-2589.38%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$796.64
Costo Variable	\$77.79
Punto de Equilibrio	\$21.22
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$37,286.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$849.52